asko kelag Karnten
Obfrau Claudia Hofer, Mobil: 0664 1978266, E-Mail: claudia.hofer@al .net
Sportwart: Klaus Pierl, Mobil. 0664 1338638, E-mail: klaus.pierl@aon.at

2. Bundesliga 2023/24 )
Termine und Beginnzeiten fiir die Heimspiele des ASKO kelag Kérnten

Sonntag, 15. Oktober 23, 14.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht
ASKO kelag Kirnten : ATSE Graz

Samstag, 28. Oktober 23, 11.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht
ASKO Kkelag Kiirnten : BC Smash Graz

Sonntag, 29. Oktober 23, 13.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht
ASKO Kkelag Kiirnten : VRC Wien

Sonntag, 12. November 23, 11.00 Uhr, Halle Mollardgasse
WBH Wien : ASKO kelag Kérnten

Sonntag, 03. Dezember 23, 13.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht
ASKO kelag Kiirnten : WAT Simmering (Tausch des Heimrechtes !)

Samstag, 06. Janner 24, 14.00 Uhr, Halle Ma. Hilf, Mollardgasse 87
WAT Simmering : ASKO kelag Kirnten (Tausch des Heimrechtes)

Samstag, 27. Janner 24: 15.30 Uhr, ASKO Halle A, Graz
BC Smash Graz : ASKO kelag Kirnten

Sonntag, 28. Janner 24, 13.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht
ASKO kelag Karnten : WBH Wien

Sonntag, 18. Februar 24: 12.00 Uhr, Halle Steigenteschgasse 1, Wien
VRC Wien : ASKO kelag Kiérnten

Samstag, 02. Mérz 24, 15.00 Uhr
ATSE Graz : ASKO kelag Kérnten

Stand der Termine: 18. Juli 2023

Klaus Pierl


mailto:klaus.pierl@aon.at

Datum

15.-21.Juli
17.-21.Juli
24.-28 . Juli
04.-12.Aug
06.-12.08.
14.-18.Aug
20.-25.Aug
01.-03.Sept
02./03.Sept
09./10.Sept
16./17.Sept
22.-24.Sept

30.09.-01.10.

06.-08.0kt
08.0kt
14.0kt
15. Okt

21./22.0kt
28.0kt

29.0kt

29.10.-02.11.

03.-05.Nov
11.Nov
12.Nov

18.Nov
18./19.Nov
24.-26 Nov
01-03.Dez
03.Dez

09./10.Dez
16./17.Dez

Terminkalender 2023/2024 fiir die Aktiven des

Karntner Badminton Verbandes

Veranstaltung

Nations Camp U 17

Badminton Trainingscamp BC Smash
ASKO Badmintoncamp

U 17 Europameisterschaft

WBH Future Stars Camp U 17/19

OBV Talentkaderlehrgang
Sommer-Trainingskurs in Ravne na Koroskem
TEM U 17 Mirna / U11 bis U 15 Mokronog
3. OBV Elite Turnier

ASKO Bundesmeisterschaften

3. OBV Schiilerranglistenturnier

Zagreb Youth International / U 17 BEC

3. OBV Jugendranglistenturnier

Austrian BEC U 17
Regional-Nachwuchsturnier Siid
Regio-Training od. Regio-Nachwuchsturnier
2.Bundesliga: 14.00 Uhr, Halle St. Ruprecht
ASKO kelag Kiirnten : ATSE Graz

OBV Trainerfortbildung

2.Bundesliga: 14.00 Uhr, Halle St. Ruprecht
ASKO kelag Kiirnten : BC Smash Graz

2. Bundesliga: 13.00 Uhr, Halle St. Ruprecht
ASKO kelag Kiirnten . VRC Wien

OBV Talentkaderlehrgang

OBV Talentprojektlehrgang

Regio-Training

2.Bundesliga: 11.00 Uhr, Halle Mollardgasse
WBH Wien : ASKO kelag Kiirnten
Regio-Nachwuchsturnier Siid

Osterr. Meisterschaften Senioren

U 15 Team Turnier

BEC U 17 / Medvode Youth International
2.Bundesliga: 13.00 Uhr, Halle St. Ruprecht
ASKO kelag Kiirnten : WAT Simmering
Osterr. Meisterschaften Schiiler (U 11/13/15)
Osterr. Meisterschaften Jugend (U 17/19)

Durchfiihrungsort

Brig
Judenburg
Weiz
Vilnius.
Hochkar
Linz
Ravne

Mirna/Mokronog

Ohlsdorf
Enns
Weiz
Zagreb
NN
Modling

Klagenfurt
NN

Klagenfurt

Klagenfurt
NN
Vorchdorf
Graz ?

Wien
Klagenfurt
Ybbs

Pecs
Medvode

Klagenfurt

Egg
Klagenfurt



2024
02.-05.Jan
06.Jan

13.Jan
20./21. Jan
27.Jan

28.Jan

02.-04.Feb
17.Feb

23.-25.Feb
24./25 Feb
02.Marz

09./10. Mérz

16./17.Méirz
26.-29.Miirz
06./07.April

13./14.April

26.-28.April
03.-05.Mai

10./12.Mai
17.-19.Mai
18./19.Mai
23.-26.Mai
01./02. Juni

07.-09.Juni
15./16. Juni
21.-23.Juni

OBV Jugendkaderlehrgang

OBV Talentkaderlehrgang

2.Bundesliga: 14.00 Uhr, Sporthalle Ma. Hilf
WAT Simmering : ASKO kelag Kdrnten
Regio-Training

Kérntner Einzelmeisterschaften
2.Bundesliga: 15.30 Uhr, ASKO Halle A, Graz
BC Smash Graz : ASKO kelag Kiirnten
2.Bundesliga: 13.00 Uhr, Halle St. Ruprecht
ASKO kelag Kiirnten : WBH Wien
Osterreichische Staatsmeisterschaften
2.Bundesliga:

VRC Wien : ASKO kelag Kcirnten
Regio-Trainingscamp

1. OBV Elite Ranglistenturnier
2.Bundesliga: 15.00 Uhr

ATSE Graz : ASKO kelag Kdirnten

1. OBV Schiilerranglistenturnier

1. OBV Advanced Ranglistenturnier

1. OBV Jugendranglistenturnier

OBV Talentkaderlehrgang

2. OBV Schiilerranglistenturnier

2. OBV Advanced-Ranglistenturnier

2. OBV Elite-Ranglistenturnier

2. OBV Jugendranglistenturnier

Bozner Friihling, internationales Nachwuchsturnier
Austrian BEC U 17

Austrian Senior Open

OBV Talentprojektlehrgang

Adria BEC U 17
Bundesliga-Aufstiegsturnier

Austrian Open

Osterr. Meisterschaften Junioren und
Osterr. Mannschaftsmeisterschaften Schiiler
Hofsteig International U 11 — U 15

Osterr. Mannschaftsmeisterschaft Jugend
Serbian BEC U 17

Stand: 09. Juli 2023

NN

Wien.
Klagenfurt
QGraz

Klagenfurt
NN

Wien
NN

Graz
Pressbaum
Tirol
Klagenfurt

Feldkirch
Klagenfurt

Weiz
Bozen
Dornbirn
St. Polten
Opatija

QGraz

Wolfurt

Novi Sad



	KBVTerminkalender-2023-24
	heimspiele-zeiten

