

## **a s k ö   k e l a g   K ä r n t e n**

Obfrau Claudia Hofer, Mobil: 0664 1978266, E-Mail: claudia.hofer@a1.net  
Sportwart: Klaus Pierl, Mobil. 0664 1338638, E-mail: [klaus.pierl@aon.at](mailto:klaus.pierl@aon.at)

### **2. Bundesliga 2023/24**

#### **Termine und Beginnzeiten für die Heimspiele des ASKÖ kelag Kärnten**

**Sonntag, 15. Oktober 23, 14.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht**  
**ASKÖ kelag Kärnten : ATSE Graz**

**Samstag, 28. Oktober 23, 11.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht**  
**ASKÖ kelag Kärnten : BC Smash Graz**

**Sonntag, 29. Oktober 23, 13.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht**  
**ASKÖ kelag Kärnten : VRC Wien**

Sonntag, 12. November 23, 11.00 Uhr, Halle Mollardgasse  
WBH Wien : ASKÖ kelag Kärnten

**Sonntag, 03. Dezember 23, 13.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht**  
**ASKÖ kelag Kärnten : WAT Simmering (Tausch des Heimrechtes !)**

Samstag, 06. Jänner 24, 14.00 Uhr, Halle Ma. Hilf, Mollardgasse 87  
WAT Simmering : ASKÖ kelag Kärnten (Tausch des Heimrechtes)

Samstag, 27. Jänner 24: 15.30 Uhr, ASKÖ Halle A, Graz  
BC Smash Graz : ASKÖ kelag Kärnten

**Sonntag, 28. Jänner 24, 13.00 Uhr, Ballspielhalle St. Ruprecht**  
**ASKÖ kelag Kärnten : WBH Wien**

Sonntag, 18. Februar 24: 12.00 Uhr, Halle Steigenteschgasse 1, Wien  
VRC Wien : ASKÖ kelag Kärnten

Samstag, 02. März 24, 15.00 Uhr  
ATSE Graz : ASKÖ kelag Kärnten

Stand der Termine: 18. Juli 2023

Klaus Pierl

## Terminkalender 2023/2024 für die Aktiven des Kärntner Badminton Verbandes

Datum	Veranstaltung	Durchführungsort
15.-21.Juli	Nations Camp U 17	Brig
17.-21.Juli	Badminton Trainingscamp BC Smash	Judenburg
24.-28.Juli	ASKÖ Badmintoncamp	Weiz
04.-12.Aug	U 17 Europameisterschaft	Vilnius.
06.-12.08.	WBH Future Stars Camp U 17/19	Hochkar
14.-18.Aug	ÖBV Talentkaderlehrgang	Linz
20.-25.Aug	Sommer-Trainingskurs in Ravne na Koroskem	Ravne
01.-03.Sept	TEM U 17 Mirna / U11 bis U 15 Mokronog	Mirna/Mokronog
02./03.Sept	3. ÖBV Elite Turnier	Ohlsdorf
09./10.Sept	ASKÖ Bundesmeisterschaften	Enns
16./17.Sept	3. ÖBV Schülerranglistenturnier	Weiz
22.-24.Sept	Zagreb Youth International / U 17 BEC	Zagreb
30.09.-01.10.	3. ÖBV Jugendranglistenturnier	NN
06.-08.Okt	Austrian BEC U 17	Mödling
08.Okt	Regional-Nachwuchsturnier Süd	
14.Okt	Regio-Training od. Regio-Nachwuchsturnier	
15. Okt	2.Bundesliga: 14.00 Uhr, Halle St. Ruprecht <b>ASKÖ kelag Kärnten : ATSE Graz</b>	
21./22.Okt	ÖBV Trainerfortbildung	Klagenfurt
28.Okt	2.Bundesliga: 14.00 Uhr, Halle St. Ruprecht <b>ASKÖ kelag Kärnten : BC Smash Graz</b>	NN
29.Okt	2. Bundesliga: 13.00 Uhr, Halle St. Ruprecht <b>ASKÖ kelag Kärnten . VRC Wien</b>	Klagenfurt
29.10.-02.11.	ÖBV Talentkaderlehrgang	NN
03.-05.Nov	ÖBV Talentprojektlehrgang	Vorchdorf
11.Nov	Regio-Training	Graz ?
12.Nov	2.Bundesliga: 11.00 Uhr, Halle Mollardgasse <i>WBH Wien : ASKÖ kelag Kärnten</i>	Wien
18.Nov	<b>Regio-Nachwuchsturnier Süd</b>	Klagenfurt
18./19.Nov	Österr. Meisterschaften Senioren	Ybbs
24.-26.Nov	U 15 Team Turnier	Pecs
01-03.Dez	BEC U 17 / Medvode Youth International	Medvode
03.Dez	2.Bundesliga: 13.00 Uhr, Halle St. Ruprecht <b>ASKÖ kelag Kärnten : WAT Simmering</b>	Klagenfurt
09./10.Dez	Österr. Meisterschaften Schüler (U 11/13/15)	Egg
16./17.Dez	Österr. Meisterschaften Jugend (U 17/19)	Klagenfurt

# 2024

02.-05.Jän	ÖBV Jugendkaderlehrgang ÖBV Talentkaderlehrgang	NN
06.Jän	2.Bundesliga: 14.00 Uhr, Sporthalle Ma. Hilf <i>WAT Simmering : ASKÖ kelag Kärnten</i>	Wien.
13.Jän	Regio-Training	
20./21. Jän	<b>Kärntner Einzelmeisterschaften</b>	Klagenfurt
27.Jän	2.Bundesliga: 15.30 Uhr, ASKÖ Halle A, Graz <i>BC Smash Graz : ASKÖ kelag Kärnten</i>	Graz
28.Jän	2.Bundesliga: 13.00 Uhr, Halle St. Ruprecht <b>ASKÖ kelag Kärnten : WBH Wien</b>	Klagenfurt
02.-04.Feb	Österreichische Staatsmeisterschaften	NN
17.Feb	2.Bundesliga: <i>VRC Wien : ASKÖ kelag Kärnten</i>	Wien
23.-25.Feb	Regio-Trainingscamp	NN
24./25.Feb	1. ÖBV Elite Ranglistenturnier	
02.März	2.Bundesliga: 15.00 Uhr <i>ATSE Graz : ASKÖ kelag Kärnten</i>	Graz
09./10. März	1. ÖBV Schülerranglistenturnier 1. ÖBV Advanced Ranglistenturnier	Pressbaum Tirol
16./17.März	<b>1. ÖBV Jugendranglistenturnier</b>	Klagenfurt
26.-29.März	ÖBV Talentkaderlehrgang	
06./07.April	2. ÖBV Schülerranglistenturnier <b>2. ÖBV Advanced-Ranglistenturnier</b>	Feldkirch Klagenfurt
13./14.April	2. ÖBV Elite-Ranglistenturnier 2. ÖBV Jugendranglistenturnier	Weiz
26.-28.April	Bozner Frühling, internationales Nachwuchsturnier	Bozen
03.-05.Mai	Austrian BEC U 17 Austrian Senior Open	Dornbirn St. Pölten
10./12.Mai	ÖBV Talentprojektlehrgang	Opatija
17.-19.Mai	Adria BEC U 17	
18./19.Mai	Bundesliga-Aufstiegsturnier	
23.-26.Mai	Austrian Open	Graz
01./02. Juni	Österr. Meisterschaften Junioren und Österr. Mannschaftsmeisterschaften Schüler	
07.-09.Juni	Hofsteig International U 11 – U 15	Wolfurt
15./16. Juni	Österr. Mannschaftsmeisterschaft Jugend	
21.-23.Juni	Serbian BEC U 17	Novi Sad

Stand: 09. Juli 2023